



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2022 года № 292  
г. Курган

### О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 17 марта 2009 года № 146

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 17 марта 2009 года № 146 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Курганской области» следующие изменения:

дополнить пунктом 2<sup>2</sup> следующего содержания:

«2<sup>2</sup>. Средства резервного фонда также направляются на возмещение затрат органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области, связанных с выполнением Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе на:

обеспечение задействованного автотранспорта горюче-смазочными материалами;

организацию питания граждан, призванных на военную службу по мобилизации;

осуществление иных мероприятий, связанных с проведением частичной мобилизации.»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «в пунктах 2, 2<sup>1</sup>» заменить словами «в пунктах 2, 2<sup>1</sup>, 2<sup>2</sup>»;

в абзаце восьмом слова «определенных пунктом 2<sup>1</sup> настоящего Порядка.» заменить словами «определенных пунктом 2<sup>1</sup> настоящего Порядка;»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«по мероприятиям, указанным в пункте 2<sup>2</sup> настоящего Порядка, – документы, подтверждающие затраты на проведение мероприятий, определенных пунктом 2<sup>2</sup> настоящего Порядка.»;

в абзаце девятом слова «в пунктах 2, 2<sup>1</sup>» заменить словами «в пунктах 2, 2<sup>1</sup>, 2<sup>2</sup>»;

в абзаце тринадцатом слова «пунктами 2, 2<sup>1</sup>» заменить словами «пунктами 2, 2<sup>1</sup>, 2<sup>2</sup>»;

в абзаце пятнадцатом слова «абзацах седьмом, восьмом» заменить словами «абзацах седьмом – девятом»;

в абзаце семнадцатом слова «абзацем девятым» заменить словами «абзацем десятым».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор  
Курганской области

В.М. Шумков